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ODDZIAŁ ANESTEZJOLOGII I INTENSYWNEJ TERAPII

KADRA

LEKARZ KIERUJĄCY ODDZIAŁEM
lek. Aleksandra Kocoń 

 

ZASTĘPCA LEKARZA KIERUJĄCEGO ODDZIAŁEM
lek. Piotr Borecki 

 

ZASTĘPCA ORDNATORA DS. ANESTEZJOLOGII
lek. Paweł Dunaj

 

PIELĘGNIARKA ODDZIAŁOWA
mgr Agnieszka Kata

 

KONTAKT

Sekretariat Oddziału
tel. 71 306 43 40
anestezjologia@szpital-marciniak.wroclaw.pl

 

Punkt pielęgniarski
tel. 71 306 43 46

Gabinety lekarskie
tel. 71 306 43 42/ 71 306 43 43

 

Odwiedziny chorych w Oddziale Intensywnej Terapii z uwagi na konieczność zachowania ciągłości procesów intensywnego
leczenie, intensywnej opieki, ciągłości monitorowania oraz reżim sanitarno–epidemiologiczny odbywają się:

codziennie oraz w niedziele i święta od 13:30 – 16:30

Do odwiedzin  uprawnione,  są  najbliższe  osoby  chorego  lub  jego  opiekun  prawny.  Przy  Pacjencie  jednocześnie  może
przebywać tylko jedna osoba. Rodzina pacjenta może dostarczyć do Oddziału indywidualne przybory higieniczne Pacjenta.

Oddział  Anestezjologii  i  Intensywnej  Terapii  zajmuje  się  kompleksowym leczeniem chorych  w  stanie  bezpośredniego
zagrożenia  życia,  u  których  występują  znaczne  zaburzenia  czynności  układu  oddechowego,  krążenia  i  procesów
metabolicznych. W naszym Oddziale leczeni, są pacjenci po skomplikowanych zabiegach operacyjnych z zakresu chirurgii
ogólnej, chirurgii naczyniowej, plastycznej, neurochirurgii, ortopedii, urologii.

 

Każdego dnia znieczulenia prowadzone, są przez lekarzy specjalistów i rezydentów łącznie na 14 stanowiskach. W trakcie
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ordynacji  dziennej  w  Oddziale  pracuje  3  specjalistów i  2  rezydentów.  Ponadto  w  ramach  Oddziału  zapewniamy
funkcjonowanie poradni anestezjologicznej.

 

W liczbach:
Zespół liczy 167 pracowników.
Oddział liczy 16 łóżek oraz 16 stanowisk w Sali Budzeń na terenie Bloku Operacyjnego.

 

Posiadamy możliwość leczenia za pomocą wielospecjalistycznych trybów wentylacji mechanicznej inwazyjnej i nieinwazyjnej
oraz metodami tlenoterapii wielkoprzepływowej. Oddział posiada analizatory parametrów krytycznych POCT, aparaty do
ciągłych terapii nerkozastępczych, dializ albuminowych i plazmaferez, ultrasonografy anestezjologiczne, mobilny aparat RTG,
endoskopy oraz bronchofiberoskopy.

 

Zespół  anestezjologiczny oddziału prowadzi  stały nadzór nad pacjentami we wczesnym okresie pooperacyjnym. Każde
stanowisko dla pacjenta posiada pełne wyposażenie - kardiomonitor, kolumnę do gazów medycznych, zestaw do ssania z
reduktorem, respirator, zestaw naścienny, pompy infuzyjne (w tym pompy z modułem PCA, umożliwiającym stosowanie
analgezji  sterowanej przez pacjenta) oraz zestaw do podawania żywienia pozajelitowego i  dojelitowego. Monitorowanie
hemodynamiczne metodą termodyucji przezpłucnej, monitorowanie ICP.

 

Poza pracą w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii zespół anestezjologiczny świadczy kompleksowe usługi na terenie
całego Szpitala w zakresie:

Przygotowania pacjentów do znieczulenia w ramach konsultacji premedykacyjnej,
Prowadzenia znieczuleń w Bloku Operacyjnym oraz opieki nad pacjentami w okresie pooperacyjnym
w Sali Budzeń,
Prowadzenia  znieczuleń  poza  Blokiem  Operacyjnym  na  terenie  Szpitala  m.in.  w  pracowni  neuroradiologii,
hemodynamiki, endoskopii przewodu pokarmowego i endoskopii urologicznej.
Prowadzenia resuscytacji krążeniowo – oddechowej na terenie Szpitala.
Działanie Zespołu Wczesnego Reagowania.
Koordynacji terapii bólu pooperacyjnego.
Konsultacji anestezjologicznych w oddziałach Szpitala.
Zakładania cewników naczyniowych.

W zakresie anestezjologii oddział stosuje wszystkie współczesne metody znieczulenia:

znieczulenia ogólne złożone,
znieczulenia dożylne,
analgosedacje,
znieczulenia podpajęczynówkowe,
znieczulenia zewnątrzoponowe,
blokady splotów i  nerwowych obwodowych i  regionalne dożylne oraz precyzyjne monitorowanie śródoperacyjne
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pacjentów.

 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii posiada akredytację do prowadzenia specjalizacji w zakresie
anestezjologii i intensywnej terapii. Zainteresowanych podjęciem pracy zapraszamy do kontaktu.

 

Historia Oddziału:

Początki  tworzenia  Oddziału  przypadają  na  przełom  1970/1971.  Formująca  się  jednostka  pierwotnie  miała  podlegać
Pogotowiu Ratunkowemu, jednak ostatecznie przeszła pod zarząd Szpitala Specjalistycznego przemianowanego na Zakład
Opieki Zdrowotnej Dzielnicy-Krzyki. Organizacji oddziału podjęli się dr Zbigniew Suchnicki z pomocą pielęgniarki oddziałowej
Bogusławy  Waligórskiej,  równocześnie  zatrudniono  10  młodych  lekarzy.  Na  salę  chorych  przeznaczono  niewielkie
pomieszczenie mieszczące 3 łóżka intensywnej terapii…

Rozwijającym się Oddziałem kierowali lek. med. Jadwiga Roga (1976 – 2002) i lek. med. Krzysztof Kowalski (2002 – 2015).
Od 2015 Oddziałem kieruje lek. med. Piotr Ptaszyński.

W 2022 r. w Oddziale hospitalizowano 328 Pacjentów, wykonano 17921 znieczuleń.

 

Kampania społeczna #PODARUJ INNYM CZAS

W 2023 roku we wrześniu z inicjatywy Poltransplantu a także Samorządu Województwa Dolnośląskiego – ruszyła kampania
świadomościowa „#Podaruj Innym Czas”. Celem projektu było zwiększenie świadomości w zakresie transplantacji oraz jej
promocji.

Sprawdź szczegóły Kampanii: https://www.szpital-marciniak.wroclaw.pl/podarujinnymczas 
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